
   
  

 
UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE

DI MONZA E DELLA BRIANZA
 

 
DELIBERAZIONE

del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 

Numero 16 in data 12-09-2023
 
 
Oggetto: ISTITUZIONE E NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO
DELL'AZIENDA SPECIALE – UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA PER
N. 3 ANNI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI DI ULTERIORI N. 3 ANNI
 
 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di Settembre alle ore 14:30, presso la sede dell’Ufficio
d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza, in via Locarno, 3 – Monza, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione per l’Ambito Territoriale del Servizio Idrico Integrato e all’appello sono risultati presenti: 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CLERICI SILVERIO Presidente X

BORIN ROBERTO Vice Presidente X

BARAGGIA MATTEO Consigliere X

MAGNI BARBARA Consigliere X

BOCCA GIANPIERO Consigliere X

Presenti – Assenti   3 2
 
Assiste alla seduta il Direttore ATO MB DOTT.SSA ERICA PANTANO.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione per la trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.



Il Consiglio di Amministrazione
 
 
Assiste alla seduta il Direttore ATO MB DOTT.SSA ERICA PANTANO e il Revisore Unico Andrea Rancan.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione per la
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 
Il Consiglio di Amministrazione

Visti:
 

l’art. 30 e 114 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico degli Enti Locali”;
la Sezione III, Titolo II del d.lgs. 3.4.2006 n. 152 “Norme in materia ambientale”;
il capo III della L.R. 12.12.2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico
generale. Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse
idriche”, in base al quale la Regione Lombardia ha stabilito le modalità di organizzazione
dell’Ambito territoriale ottimale per il sistema idrico integrato, così come integrato dalla L.R.
27.12.2010 n. 21;

 

Richiamati:
�         Lo Statuto dell’Ufficio ATO-MB dell’Ambito Territoriale Ottimale ATO-MB così come
modificato e integrato dal Consiglio provinciale con delibera n. 25 del 17/12/2019;
�         Il decreto del Presidente della Provincia di Monza e Brianza n. 33 del 23.12.2019 di nomina
del Consiglio di Amministrazione di ATO MB;
�         Il decreto del Presidente della Provincia di Monza e Brianza n. n. 16 del 19.10.2022 di
nomina del Sindaco di Cesano Maderno Gianpiero Bocca componente del CdA di ATO MB in
surroga ad un consigliere uscente;
�         Il CCNL comparto funzioni locali 2019-2021 ed i precedenti;
�         Il DPR n. 105/2016 e smi, e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli
Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i
soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;
�         Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 2.12.2016,
istitutivo dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV, come
modificato dai successivi decreti datati 20.06.2017 e 29.09.2017;
�         Il vigente Regolamento di Organizzazione Aziendale, approvato con Delibera di CdA n. 42
del 19/12/2018, ed in particolare il Titolo V art. 22 “Nucleo di Valutazione”.
 

Premesso che:
 

�         In data 09/09/2023 è scaduto l’incarico dell’attuale componente monocratico del Nucleo
di Valutazione dell’ATO-MB;
�        Con Determina n. 26 del 28/07/2023 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione
di interesse e disponibilità a svolgere la funzione di nucleo di valutazione monocratico
dell'Azienda Speciale – Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e della
Brianza per n. 3 anni, eventualmente rinnovabili di ulteriori n. 3 anni, da conferire mediante
affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, e relativi
allegati;
�         L’avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato, per n. 30 giorni consecutivi, sul sito
internet istituzionale dell’ATO-MB nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di
Gara” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e smi.
 

Considerato che entro il termine del 27/08/2023, stabilito nell’avviso pubblico di cui sopra, sono
pervenute n. 3 candidature, come di seguito indicato:

-       Bisio Luca, candidatura assunta agli atti del protocollo aziendale in data 31/07/2023 con
prot. n. 4320;
-       Giovannetti Riccardo, candidatura assunta agli atti del protocollo aziendale in data
03/08/2023 con prot. n. 4424;
-       Bertocchi Marco, candidatura assunta agli atti del protocollo aziendale in data 17/08/2023
con prot. n. 4648:
 



Preso atto dell’istruttoria amministrativa condotta dagli uffici dell’Azienda, volta ad accertare
l’ammissibilità delle domande di partecipazione pervenute, nonché le specifiche competenze e
professionalità indicate nei curricula dei candidati valutati idonei allo svolgimento dell’incarico,
conservata agli atti dell’ufficio.
 
Ritenuto che la candidatura maggiormente rispondente al profilo richiesto, per la pluriennale
esperienza professionale in materia, anche in ambito delle Aziende Speciali, e della molteplicità di
titoli comprovante lo spessore della preparazione e l’elevata specializzazione sia quella del Dott. Luca
Bisio.
 
Il Presidente, sentito il parere favorevole del Direttore in merito a quanto sopra esposto ed illustrato,
passa alla votazione e

Il Consiglio di Amministrazione
 
con n. 3 voti favorevoli e n. 0 voti contrari

 
DELIBERA

 
1.       di nominare, per le motivazioni esposte in premessa che si intendono interamente riportate, a
conclusione dell’istruttoria amministrativa condotta dagli uffici dell’Azienda, effettuata tra i candidati
che hanno presentato domanda, il Dott. Luca Bisio, P.IVA: 10572890159, in possesso dei requisiti
previsti per la posizione da ricoprire, a svolgere la funzione di componente del Nucleo di Valutazione
Monocratico, con funzioni di OIV, dell’Azienda Speciale – Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della
Provincia di Monza e della Brianza, per n. 3 anni, eventualmente rinnovabili di ulteriori n. 3 anni per il
periodo 2023/2026;
 
2.      di demandare al Direttore Generale di ATO-MB tutti gli atti conseguenti a tale approvazione al fine
di procedere con l’affidamento diretto dell’incarico.

 



 
 

PARERE TECNICO – CONTABILE: FAVOREVOLE
 

Il Direttore ATO MB
DOTT.SSA ERICA PANTANO

 
 
 

Deliberazione di CDA n.16 del 12-09-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 
 

Il Direttore ATO MB Il Presidente
DOTT.SSA ERICA PANTANO SILVERIO CLERICI

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82 del 2005


